
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TURISTICI

Numero
4
Data
08-02-18

Oggetto:OGGETTO: Dipendente Bucchi Angelo. Emergenza sisma
mesi di luglio, agosto e settembre 2017.
Corresponsione indennità di lavoro straordinario.

N.  150 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  otto del mese di febbraio ,nel
proprio Ufficio .

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la l.r 3/99 - trasferimento funzioni dei Servizi Turistici Territoriali ai Comuni;

Vista la determinazione del Direttore dell’azienda di promozione Turistica dell’Umbria nr.
149/1. con la quale trasferisce la titolarità ed i regolativi obblighi al Comune di Cascia con
decorrenza 01-01-02;

Premesso che il dipendente Bucchi Angelo, qualifica D2, in servizio c-o/Comune di Norcia nel
mese di Ottobre 2016 è stato impegnato nel Comune di Norcia, duramente colpito dagli eventi
sismici, nello svolgimento delle attività di supporto, sostegno e di emergenza a favore della
comunità locale operando presso il Centro Operativo Comunale (COC), attività di segreteria,
come documentato dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria del Comune di Norcia
con nota del 19/01/2018 prot. 685, depositata agli atti d’ufficio ed allegata al presente atto, per
un monte ore di lavoro straordinario pari a 186,07 così ripartite:

Luglio 2017 Agosto 2017 Settembre 2017

N. Ore
straordinario
Diurno

N. Ore
straordinario
festivo

N. Ore
straordinario
Diurno

N. Ore
straordinario
festivo

N. Ore
straordinario
Diurno

N. Ore
straordinario
festivo

Totale ore
Straordinario
Diurno

Totale ore
straordinario
festivo

49,75 --- 62,62 --- 73,70 --- 186,07 ---

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Economico-finanziaria del Comune di
Norcia nr. 83 del 11-10-2016 avente per oggetto “Liquidazione indennità sisma personale
dipendente” con la quale per il lavoro straordinario prestato dai dipendenti in relazione Al sisma

Area Servizi Turistici N. 4 del 08-02-2018 Pag. n. 1



viene riconosciuto agli stessi, impegnati nelle attività del COC, l’indennità oraria straordinaria
diurna;

Dato atto, per i motivi espressi in precedenza e in relazione alla documentazione trasmessa dal
Comune di Norcia depositata agli atti d’ufficio, che per il dipendente Bucchi Angelo, qualifica
D2, sussistono le condizioni per la corresponsione dell’indennità di lavoro straordinario diurno
per un monte orario complessivo di ore 186,07 relativamente al mese di ottobre 2017,
riconfermato che tale monte orario è quello risultante dalla tabella allegata alla comunicazione
del Comune di Norcia citata in precedenza;

Visto il d.lgs nr. 267 del 18-02-2000;

Vista la Comunicazione del Responsabile dell’Area economico-finanziaria del Comune di
Norcia del 20/03/2017 depositata agli atti d’ufficio;

DETERMINA

Di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono di seguito riportati1.
nonché della documentazione depositata agli atti d’ufficio che costituisce parte
integrante del presente atto sebbene non allegata, che il dipendente Bucchi Angelo ha
effettuato per i mesi di luglio, agosto e settembre 2017 per lo svolgimento delle attività
di supporto alla popolazione c-o Coc di Norcia, un monte orare di lavoro straordinario
per complessive 186,07 ore così ripartite;

Luglio 2017 Agosto 2017 Settembre 2017

N. Ore
straordinario
Diurno

N. Ore
straordinario
festivo

N. Ore
straordinario
Diurno

N. Ore
straordinario
festivo

N. Ore
straordinario
Diurno

N. Ore
straordinario
festivo

Totale ore
Straordinario
Diurno

Totale ore
straordinario
festivo

49,75 --- 62,62 --- 73,70 --- 186,07 ---

2. Di dare mandato all’Ufficio Personale del Comune di Cascia di liquidare al dipendente
Bucchi Angelo per il lavoro straordinario prestato l’importo equivalente alla qualifica D2 per un
monte orario di ore 186,07, dato atto che sarà cura dell’Ufficio Personale del Comune di Cascia
quantificare l’importo finanziario da liquidare,  tenuto conto dei parametri definiti dal Comune
di Norcia che per il lavoro straordinario connesso al sisma ha stabilito che l’indennità da
corrispondere per il lavoro straordinario è quella straordinaria diurna, fermo restando che sarà
sempre cura dell’Ufficio Personale del Comune di Cascia provvedere al rimborso della spesa, di
cui al presente atto da parte del Comune di Norcia;

3. Di riconfermare che il compenso orario per il lavoro straordinario prestato dal dipendente
Bucchi Angelo in relazione agli eventi sismici del 2016 è quello straordinario diurno come
stabilito con la determinazione del Responsabile dell’Area economico-finanziaria del Comune
di Norcia citata in precedenza;

3. Di imputare la relativa spesa alle funzioni e servizi cap. 1100/11 cod. 11.02-1.01.01.01003
per lavoro straordinario cap 1100/12 cod. 1102-1.01.0201.001 per oneri riflessi cpdel, al cap

Area Servizi Turistici N. 4 del 08-02-2018 Pag. n. 2



1100/13 cd. 11.02-1.01.02.01.001 per imposta irap del bilancio del corrente esercizio
finanziario 2017 ove risulta esserci la necessaria disponibilità;

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 151 comma 4
del d.l. 267/2000 con apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del
servizio finanziario;

5. la presente determinazione, anche la trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo
pretorio del Comune di Cascia per la durata di 15 giorni consecutivi;

6. a norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rede noto che per eventuali chiarimenti potranno
essere richiesti al responsabile del procedimento dott. Angelo Aramini.

4

Area Servizi Turistici N. 4 del 08-02-2018 Pag. n. 3



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Aramini Angelo

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================

E

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 01-03-18 al 16-03-18 Registro Albo pretorio n. 376

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 01-03-18                        F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
Aramini Angelo

Li,

======================================================================

Area Servizi Turistici N. 4 del 08-02-2018 Pag. n. 4


